ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024г.  № 72-п

О назначении публичных слушаний по

проекту

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области

 Руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным

кодексом Российской Федерации,

решением Совета Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области от 26.12.2023 № 56 «О

принятии к осуществлению части

полномочий Администрации

Любинского муниципального района по

вопросам градостроительной

деятельности на 2024 год» и

соглашением между органом местного

самоуправления муниципального района

и органом местного самоуправления

поселения о передаче осуществления

части полномочий на 2024 год», Уставом

Центрально-Любинского  сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области, Администрация

Центрально-Любинского  сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных

слушаний по проекту Генерального

плана Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 18 октября 2024 года в 15.00 ч. в

здании Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области.

2. Опубликовать Проект

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в сети

«Интернет».

3. Обеспечить принятие замечаний и

предложений по Проекту Генерального

плана Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

в комиссию по подготовке проекта

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области поселения Любинского

муниципального района Омской

области» (далее – Комиссия) по адресу:

Омская область, Любинский район, п.

Центрально-Любинский, ул.Школьная,4

кабинет Главы сельского поселения,

телефон: 8(38175)2-44-30 в срок до 17

октября  2024 года.

4. Определить местом размещения

демонстрационных материалов Проекта

Генерального плана Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области - актовый зал

администрации Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области.

5. Опубликовать настоящее

постановление в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в сети

«Интернет» по ссылке:

https://centralnolyubinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/

6. Контроль исполнения настоящего

постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024г.  № 73-п

О назначении публичных слушаний по

проекту «Внесение изменений в Правила

землепользования и застройки

https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области»

 В целях соблюдения права

человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, обеспечения прав и

законных интересов физических и

юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и

объектов капитального строительства,

создания условий для привлечения

инвестиций, в соответствии с

Градостроительным кодексом

Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области, Администрация

Центрально-Любинского сельского

поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных

слушаний по проекту «Внесение

изменений в Правила землепользования

и застройки Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской

области» (далее –Проект) на 18 октября

2024 года в 16.00 ч. в здании

Администрации сельского поселения

согласно Приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать Проект в

бюллетене «Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в сети

«Интернет».

3. Обеспечить принятие замечаний и

предложений по Проекту в комиссию по

подготовке проекта «Внесение

изменений в Правила землепользования

и застройки Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской

области»

 (далее – Комиссия) по адресу:

Омская область, Любинский район, п.

Центрально-Любинский, ул.Школьная,4

кабинет Главы сельского поселения,

телефон: 8(38175)2-44-30 в срок до 17

октября 2024 года.

4. Определить местом размещения

демонстрационных материалов Проекта -

актовый зал администрации Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области.

5. Опубликовать настоящее

постановление в бюллетене

«Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в сети

«Интернет» по ссылке:

 https://centralnolyubinskoe-

r52.gosweb.gosuslugi.ru/

6. Контроль исполнения настоящего

постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024г.  № 73-п

О проведении отбора по

предоставлению из областного

бюджета субсидии гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство,

на производство молока, реализуемого

заготовителям на территории

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского

муниципального района

В соответствии с пунктом 5

Порядка о предоставлении субсидий

гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на производство молока,

реализуемого заготовителям на

территории Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района, утвержденного

постановлением Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения от 27.04. 2024 года № 32-п:

1. Провести отбор по

предоставлению из областного бюджета

https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://centralnolyubinskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/

субсидии гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, на производство

молока реализуемого заготовителям на

территории Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района (далее

соответственно – отбор, субсидия).
1. Сроки проведения

отбора - с 11 октября 2024

года по 03 ноября 2024 года.

Дата и время начала

подачи (приема) предложений

(заявок) участников отбора –

01 октября  2024 года с 8.30

часов по местному времени.

Дата и время окончания

(приема) предложений (заявок)

участников

отбора – 10 октября  2024

года 17.12 часов по местному

времени.

2.  Инспектору по работе с землей

разместить на официальном сайте

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения  и

едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

1) объявление о проведении

отбора в срок не позднее следующего

рабочего дня со дня принятия

настоящего постановления;

2) информацию о результатах

отбора в течение 14 календарных дней со

дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024г.  № 75-п

О проведении отбора по предоставлению

субсидии на возмещение части затрат

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору,

хранению, первичной обработке и

транспортировке молока на

промышленную переработку

 В соответствии с пунктом 6

Порядка предоставлении субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку,

утвержденного постановлением

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения от

01.04.2024 года № 20-п:

1. Провести отбор по

предоставлению субсидии на

возмещение части затрат юридическим

лицам и индивидуальным

предпринимателям по сбору, хранению,

первичной обработке и транспортировке

молока на промышленную переработку

(далее соответственно – отбор, субсидия).
1. Сроки проведения

отбора - с 11 октября 2024

года по 03 ноября 2024года.

Дата и время начала

подачи (приема) предложений

(заявок) участников отбора –

01 октября 2024 года с 8.30

часов по местному времени.

Дата и время окончания

(приема) предложений (заявок)

участников отбора – 10

октября 2024 года 17.12 часов

по местному времени.

2. Специалисту Администрации

Центрально-Любинского сельского

поселения и едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

1) объявление о проведении

отбора в срок не позднее следующего

рабочего дня со дня принятия

настоящего постановления;

2) информацию о результатах

отбора в течение 14 календарных дней со

дня рассмотрения предложений (заявок).

3. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2024г.  № 76-п

О проведении отбора по

предоставлению субсидии на

возмещение части затрат  семьям на

приобретение ремонтных телок

В соответствии с пунктом 6

Порядка предоставления субсидии на

возмещение части затрат семьям на

приобретение ремонтных телок,

утвержденного постановлением

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области  от 01.04. 2024 года

№ 21-п:

1. Провести отбор по

предоставлению субсидии на

возмещение части затрат   семьям на

приобретение ремонтных телок путем

проведения конкурса (далее

соответственно – отбор, субсидия).
1. Сроки проведения

отбора - с 11 октября 2024

года по 03 ноября  2024 года.

Дата и время начала

подачи (приема) предложений

(заявок) участников отбора –

01 октября  2024 года с 8.30

часов по местному времени.

Дата и время окончания

(приема) предложений (заявок)

участников

отбора – 10 октября  2024

года 17.12 часов по местному

времени.

2. Инспектору по работе с землей

разместить на официальном сайте

Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения  и

едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»:

1) объявление о проведении

отбора в срок не позднее следующего

рабочего дня со дня принятия

настоящего постановления;

2) информацию о результатах

отбора.

3. Контроль за исполнением

настоящего постановления оставляю за

собой.

РЕШЕНИЕ

30.09.2024г.  № 39

О внесении изменений в решение Совета

Центрально-Любинского сельского

поселения от 22.12.2023 г. № 47 «О

бюджете Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов»

В соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации,

Положением «О бюджетном процессе в

Центрально-Любинском сельском

поселении Любинского муниципального

района Омской области», Совет

Центрально-Любинского сельского

поселения Любинского муниципального

района Омской области, руководствуясь

Уставом Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета

Центрально-Любинского сельского

поселения от 22.12.2023г. № 47 «О

бюджете Центрально-Любинского

сельского поселения Любинского

муниципального района Омской области

на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов» следующие изменения и

дополнения:

1.  В части 1:

1.1. в пункте 1.1:

- подпункте 1 цифры

«10 936 975,68» заменить цифрами

«12 267 368,68»;

- подпункте 2 цифры

«11 537 226,27» заменить цифрами

«12 867 619,27»;

 2. В части 5:

2.1. в пункте 5.1. цифры

«6 276 723,07» заменить цифрами

«7 607 116,07».

3. Приложение № 2

«Безвозмездные поступления в бюджет

поселения на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 1 к

настоящему решению.

4. Приложение № 3

«Распределение бюджетных

ассигнований бюджета поселения по

разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему

решению;

5. Приложение № 4

«Распределение бюджетных

ассигнований бюджета поселения по

целевым статьям (муниципальным

программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и

подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на

2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов» изложить в редакции

согласно приложению № 3 к настоящему

решению;

6. Приложение № 5

«Ведомственная структура расходов

бюджета поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов»

изложить в редакции согласно

приложению № 4 к настоящему

решению;

7. Приложение № 8 «Источники

финансирования дефицита бюджета

поселения на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов» изложить в

редакции согласно приложению № 5 к

настоящему решению.

РЕШЕНИЕ

30.09.2024г.  № 40

О внесении изменений в Решение  Совета

от 26.12.2023 № 52  «О принятии

осуществления части  полномочий по

организации в границах поселения тепло,

газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения

топливом на 2024 год»

В соответствии с Федеральным

законом от 06 октября  2003 года

 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Центрально-Любинского

сельского поселения, Совет Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области

РЕШИЛ:

   1. Внести изменения в Решение  Совета

от 26.12.2023 № 52 «О принятии

осуществления части  полномочий по

организации в границах поселения

тепло-газо- и водоснабжения населения,

водоотведения, снабжения населения

топливом на 2024 год»  согласно

приложению к настоящему Решению

   2. Администрации Центрально-

Любинского сельского поселения

Любинского муниципального района

Омской области подписать

дополнительное соглашение к

соглашению с Администрацией

Любинского муниципального района о

передаче осуществления части

полномочий

   3. Опубликовать данное решение в

бюллетене «Центрально-Любинский

муниципальный вестник» и разместить

на официальном сайте Центрально-

Любинского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».